1146. Papst Eugen III nimmt das Hochstift in den Schutz des heiligen Stuhles, statuens, ut quascunque possessiones, quecunque bona eadem ecclesia in presentiarum iuste et canonice possidet aut in futurum rationabilibus modis poterit adipisci, firma eidem et illibata permaneant, in quibus hec propriis exprimenda vocabulis: ius monete in ciuitate Basilea et in toto episcopatu, sicut ipsa ecclesia ab inicio sue fundationis donacione regum et imperatorum hactenus obtinuisse dinoscitur; quartam partem decimarum episcopatus iuxta canonicam sanctionem, que prius inbeneficiata et a laicis occupata erat; villam Brisachum, que in proprietate Basiliensis ecclesie noviter adificata est, cum immunitate et omnibus pertinentiis suis; preposituram *Grandivallensis* ecclesie cum omnibus appenditiis suis; ecclesiam sancti *Imerii* cum appenditiis suis; abbatiam sancti *Gregorii* cum omnibus pertinentiis suis; preposituram sancti *Ursicini* et parochias eiusdem loci, tam in temporalibus quam in spiritualibus, cum omnibus pertinentiis suis; curtim de Scirenza et curtim do Loufen cum appendiciis suis. Datum Sutrii, id. Maii. Cod. Basil. 64.

1149. R. Konrad III bestätigt dem Bischofe Ortlieb die Besitzungen des Hochstiftes, specialiter et nominatim utrumque castrum

Amprinchen, Horisteten, Hofmeninchen, Merdinchen, Hopfinchen, Hunchilche, Chothenhem, Leheim, Zaringhen, Bicchinsol, Biscofinchen, Brisache, Hohstat, Husenberch, mons Hechard, Acheim.

Waldecke¹, antiquum videlicet et novum, cum omnibus pertinentiis eorum, que *Truduinus* et *Henricus* eidem ecclesie contulerunt ac in proprium tradiderunt etc. Datum Ratisbone, kal. Junii. Cod. Basil. 20, *Mascov.* comment. 354.

1152. Verordnung K. Friderich's I über das Münzwesen zu Basel. Signum domini Friderici Romanorum regis invictissimi. Ego Hehilofus Cancellarius vice Arnoldi, moguntinensis archiepiscopi et archicancellarii recognoui². Herrg. I, 176.

1154. Bischof Ortlieb bestätigt die in seinem Sprengel gelegenen Besitzungen des Stiftes St. Alban zu Basel. Actum indicione II. Schöpflin, Als. dipl. I, 241.

1157. Derselbe beurkundet, daß er controuersiam inter sanctimoniales de Sulzberg et presbyterum suum de Rimelingen³ de decimis, varia habita rerum disceptatione, favente sibi venerabili

¹ Im Thale der kleinen Wiese bei Tegernau, vergl. I, 198. Die waldeckische Familie gehörte zum ältesten Dynasten-Adel des Breisgaues, die sehr begütert war. In der zweiten Hälfte des 11ten Jahrhunderts lebten die Gebrüder Leutfrid und Werner v. W. und der Sohn des ersten, Walcho (Walicho, Walco) erwies sich als großen Wohlthäter des Stiftes St. Blasien, indem er 1113 demselben nicht allein ein Achtel des Thales Schönau, sondern sein sämmtliches Eigengut im Breisgau und in Schwaben vermachte (vergl. I, 199 und II, 194) und in den Orden trat. Diese bedeutende Schenkung läßt vermuten, daß sein Sohn Gerung ebenfalls das härente Gewand angelegt (1130 wird unter den sankt-blässchen Mönchen ein Gerungus genannt, Herrg. cod. probat. I, 154) und mit ihm die eine Linie des Geschlechts erloschen. Denn schwerlich waren Trautwin und Heinrich von Waldeck, welche schon 1139 genannt werden (Dümg. reg. bad. 41) Söhne desselben. Mit ersterem, dessen noch 1152 erwähnt wird (Schöpfl. cod. bad. I, 95), wäre aber auch die andere Linie ausgestorben, da von ihm an alle Spur der Familie verschwindet, und die Überlassung beider Stammburgen an das Hochstift Basel darauf hindeutet.